



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA  
CNPJ: 05.171.947/0001-89  
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E CONVÊNIOS



PROPOSTA:		MUNICÍPIO/UF:	MAGALHÃES BARATA - PA
PROCESSO:		RESP. TÉCNICO:	ANA PRISCILA AMIN
CONCEDENTE:	FUNASA - CONVÊNIO 826189-2015	REGISTRO PROF.:	CAU - PA 266266-3
PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	BDI (%):	31,17%
ENDEREÇO OBRA:	0	BASE DE DADOS:	SINAPI JULHO/2017 - DESONERADA
OBJETO:	MÓDULO SANTÁRIO (BANHEIRO, FOSSA SÉPTICA, SUMIDOURO, LAVATÓRIO DE LOUÇA, TANQUE DE LAVAR ROUPA E RESERVATÓRIO ELEVADO)		

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIOS - CPU

COMPOSIÇÃO 01						
CONCRETO ARMADO PARA LAJE E TAMPA, E= 7cm						M3
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
I-SINAPI	4500	PEÇA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 7,5 X 10CM NAO APARELHADA	M	0,1500	R\$ 9,70	R\$ 1,43
I-SINAPI	3990	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 25* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,1600	R\$ 10,74	R\$ 1,71
I-SINAPI	2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,1000	R\$ 6,03	R\$ 0,60
I-SINAPI	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,1000	R\$ 8,63	R\$ 0,86
I-SINAPI	39013	CENTRALIZADOR DE BARRA DE ACO (CHUMBADOR TIPO CARAMBOLA), PARA ACO ATE 20 MM	UND	11,4000	R\$ 0,90	R\$ 10,26
I-SINAPI	34449	ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	1,1000	R\$ 3,89	R\$ 4,27
I-SINAPI	337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	1,1000	R\$ 8,00	R\$ 8,80
I-SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,7800	R\$ 60,00	R\$ 46,68
I-SINAPI	4734	SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	0,2800	R\$ 141,59	R\$ 39,64
I-SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	220,0000	R\$ 0,57	R\$ 125,40
I-SINAPI	6117	AUXILIAR DE CARPINTEIRO	H	0,2400	R\$ 9,11	R\$ 2,15
I-SINAPI	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,9500	R\$ 12,14	R\$ 11,54
I-SINAPI	6114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	0,8000	R\$ 9,11	R\$ 7,28
I-SINAPI	378	ARMADOR	H	0,8000	R\$ 12,14	R\$ 9,71
I-SINAPI	6111	SERVENTE	H	1,0000	R\$ 8,80	R\$ 8,80
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 279,13</b>

